O objeto é a contratação do Curso "Oficina de Capacitação em Engenharia de Custos", o qual será realizado na modalidade presencial, com uma carga
horária total de 30h/aula, nos dias 09 a 12 de dezembro de 2025, das 9h às 14h, para servidores lotados na SECAM (mínimo 10 e no máximo 20
participantes), no valor total de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), com as informações principais consolidadas na tabela abaixo, conforme condições e
exigências estabelecidas neste instrumento.

 

 

1.2.A contratação será por inexigibilidade de licitação com fundamento legal no Art. 74, inciso III, alínea “f” da Lei 14.133/2021.

[...]

Para fins de habilitação jurídica, serão verificadas as informações que constam no SICAF.
 
8.13. Para fins de habilitação técnica serão exigidos:
 
8.13.1. Declaração de Singularidade e Notoriedade.
8.13.2. Conteúdo programático do curso.

 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo  total estimado da contratação é de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).

Valor pago com recursos do TRF6.

 

10. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 

10.1. São obrigações do Contratante:

10.1.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o Termo de Referência e/ou Contrato e seus anexos;